
 
Copia 

 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 64 

 
OGGETTO: 
NOMINA COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE 
DELL'ENTE.           
 
 
L’anno duemiladiciassette addì ventuno del mese di dicembre alle ore diciotto e minuti 
zero nella Casa Comunale. 
 
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. LIETTA GIOVANNI - Sindaco  Sì 

2. SCARSETTI STEFANO - Vice Sindaco  Sì 

3. RIGOLI ASSUNTA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Nicola Di Pietro. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. LIETTA GIOVANNI assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Oggetto: NOMINA COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE DELL'ENTE.           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ravvisata la necessita e l’urgenza di dotare il Comune del Nucleo di Valutazione al fine di potere 
attuare i controlli interni previsti dalla vigente normativa e la valutazione dei responsabili di settore; 

 
Ritenuto di poter stabilire che il predetto nucleo è così composto: 
a) dalla Dr.ssa Di Nuzzo Giulia con funzione di Presidente  
b) dal dr. Boggi Giovanni – Componente; 
c) dal Segretario Comunale in carica - Componente 
 
 
 Ritenuto quindi opportuno procedere alla nomina dei nuovi componenti del nucleo di valutazione 
nelle persone, in possesso della necessaria competenza e professionalità: 
- Dr.ssa.Giulia Di Nuzzo Segretario Comunale del Comune di Ornavasso - esperto – Presidente 
-  Dr. Nicola Di Pietro - Segretario Comunale – esperto - componente 
-  Dr Giovanni Boggi Segretario Comunale del Comune di Stresa – esperto - componente 
          
Visti i parere favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta espressi dai 
Responsabile del Servizio Amministrativo  e Finanziario ai sensi dell’art. 49 del TUEL; 
 
Visto il T.U. Enti Locali approvato con il D. Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
Con voti unanimi favorevoli  
  

DELIBERA 
 

1) di costituire il nuovo Nucleo di Valutazione del Comune di San Bernardino Verbano che 
risulta ora così composto: 
Dr.ssa Giulia Rampone - Segretario Comunale del Comune di Ornavasso                                              
– Presidente 
Dr. Nicola Di Pietro - Segretario Comunale – componente 

 Dr Giovanni Boggi -   Segretario Comunale del Comune di Stresa – componente 
  
 

2) di stabilire inoltre che il Segretario Comunale e i Componenti esterni resteranno in carica 
per la tutta durata del mandato amministrativo dell’Amministrazione che li ha nominati, con 
facoltà della Giunta Comunale di revocarli prima della scadenza con provvedimento 
motivato; 

 
3) di stabilire altresì che il Segretario Comunale non percepirà nessun compenso aggiuntivo, 

mentre i Componenti esterni hanno confermato la loro disponibilità a svolgere 
gratuitamente l’incarico affidatogli; 
 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 
comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 

 
– o – o – o – o – 

 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 
  Per la regolarità tecnica      Per la regolarità contabile 
    F.to dott. Di Pietro Nicola                                       F.to  rag. Tania Giani 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
F.to : LIETTA GIOVANNI 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. Nicola Di Pietro 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata  il giorno 29.12.2017 all’Albo Pretorio on-
line del Comune inserito nel sito web: www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 
15 giorni consecutivi,ai sensi dall’art.32, comma 5, Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 

 
Addì, 29.12.2017  
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Nicola Di Pietro 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Addì,  Il Segretario Comunale 

Dott. Nicola Di Pietro 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 21-dic-2017 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 

Addì, lì 21.12.2017 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Nicola Di Pietro 

 


